
Protokół Nr 25/21
z posiedzenia on-line Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 4 lutego 2021r.
o godz. 10,45.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1)

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 24/20 z dnia 17 grudnia 2020r. 
3.  Zaopiniowanie projektu uchwały ws nadania nazwy rondu na terenie Gminy Miejskiej
Pabianice.
4.  Zaopiniowanie projektu uchwały ws nadania nazwy rondu na terenie Gminy Miejskiej
Pabianice.
5.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XV/190/19
Rady Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  18  grudnia  2019r.  w  sprawie  określenia
szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze
i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług
opiekuńczych dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych za 2020r.
7. Przyjęcie planu pracy KSS na 2021r.
8. Sprawy różne.

Ad.1
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Duraj (dalej: Przewodniczący Komisji) przywitał radnych
i  zaproszonych  gości,  którzy  dołączyli  do  posiedzenia  on-line  KSS.  Odczytał  listę
obecności radnych, którzy są członkami KSS, wszyscy radni byli obecni.

Do porządku obrad nie było uwag (zał. nr 2). Porządek przyjęto.

Ad. 2
Przewodniczący zapytał,  czy są uwagi do protokołu nr 24/20 z dnia 17 grudnia 2020r.
Nie było. Uważam protokół za przyjęty.

Ad. 3
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na terenie Gminy
Miejskiej Pabianice (zał nr 3)

U  zbiegu  ulic  Jana  Kilińskiego  i  Stanisława  Moniuszki  w  Pabianicach  zostało
zrealizowane  rondo.  Do  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  wpłynęły  wnioski  od  osób
fizycznych,  stowarzyszeń,  organizacji  i  radnych  z  propozycjami  nazwania  ww.  ronda.
Kwestia  ta  była  również  przedmiotem  konsultacji  z  mieszkańcami  na  platformie
partycypacji społecznej „e-Pabianice”. 
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Zgodnie  z  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie
gminnym podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz
wznoszenia pomników przyrody należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.

Przewodniczący Komisji dodał, że proponowana nazwa to rondo Unii Europejskiej. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie jawne imienne (zał. nr ): za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –
8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 1. Zaopiniowano
pozytywnie.

Ad. 4
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na terenie Gminy
Miejskiej Pabianice (zał nr 5)

U zbiegu ulic  płk  Henryka Świetlickiego,  Jutrzkowickiej  i  Wodnej  w Pabianicach
zostało zrealizowane rondo.

Uzasadnienie do uchwały podobnie jak wyżej.
Proponowana nazwa to rondo Honorowych Obywateli Miasta Pabianic.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie jawne imienne (zał. nr ): za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –
9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 5
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XV/190/19
Rady     Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  18  grudnia  2019r.  w  sprawie  określenia
szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze
i     specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług
opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych
warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak  również  trybu
ich     pobierania (zał nr 7)

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Pani Monika Szewczyk
omówiła projekt ww. uchwały.

Stosownie  do  art.  50  ust.  6  ustawy  o  pomocy  społecznej  rada  gminy  określa,
w drodze  uchwały,  szczegółowe  warunki  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi
opiekuńcze i  specjalistyczne usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  oraz  szczegółowe  warunki
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

W związku  ze  wzrostem wysokości  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  oraz
wysokości  minimalnej  stawki  godzinowej  w  2021  r.,  na  podstawie  analizy  kosztów
realizacji  usług  opiekuńczych  i  specjalistycznych  usług  opiekuńczych,  z  wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  zachodzi
konieczność zmiany stawki godzinowej za ww. usługi. 

Świadczenie  usług  opiekuńczych  i  specjalistycznych  usług  opiekuńczych,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczy dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym.
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Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie jawne imienne (zał. nr 8): za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –
7, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 6
Przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Spraw  Społecznych  za  2020r.
(zał nr 9)
Przewodniczący Komisji  przedstawił  sprawozdanie z działalności  KSS za 2020r.,  uwag
nie było.

Głosowanie imienne w sprawie przyjęcia ww. sprawozdania (zał nr 10): za - 9, przeciw - 0,
wstrzymało się – 0. Sprawozdanie przyjęte.

Ad. 7
Przyjęcie planu pracy KSS na 2021r. (zał. nr 11)

Przewodniczący Komisji  przedstawił  plan pracy KSS na 2021,  zapytał,  czy są jeszcze
jakieś propozycje, nie było. 

Głosowanie jawne imienne (zał. nr 12) ws przyjęcia planu pracy KSS na 2021r.: za - 9,
przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 8
Spraw różnych nie było.

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godz. 11,10.

Protokołowała:                        Przewodniczył:

    Magdalena Witkowska                                                                    Piotr Duraj 
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